

Số: /KH-UBND

Thanh Hoá, ngày tháng năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ khởi công Dự án khu dịch vụ thương mại và cáp treo Am Tiên thuộc quần thể khu du lịch Am Tiên tại thị trấn Nưa, huyện Triệu Sơn

#### A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### I. Mục đích

1. Tổ chức Lễ khởi công dự án khu dịch vụ thương mại và cáp treo Am Tiên thuộc quần thể khu du lịch Am Tiên tại thị trấn Nưa, huyện Triệu Sơn, nhằm tạo động lực, sức lan tỏa, trở thành điểm sáng trong thu hút đầu tư năm 2025 và những năm tiếp theo.

2. Mở ra cơ hội để thu hút đầu tư, khai thác có hiệu quả các nguồn lực tự nhiên, xã hội, truyền thống văn hóa cho phát triển du lịch; giới thiệu và quảng bá tiềm năng, thế mạnh trong phát triển du lịch tỉnh Thanh Hóa, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế, xã hội của tỉnh Thanh Hóa.

3. Tuyên truyền, nâng cao vai trò, tầm quan trọng của dự án trong việc phát triển kinh tế - xã hội, tạo sự đồng thuận của Nhân dân để phối hợp thực hiện tốt công tác triển khai thực hiện dự án.

##### II. Yêu cầu

1. Hoàn thiện về thủ tục, hồ sơ pháp lý của dự án đảm bảo đủ điều kiện khởi công theo thời gian quy định.

2. Việc tổ chức Lễ khởi công dự án phải đảm bảo theo đúng kế hoạch và kịch bản được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

3. Chương trình Lễ khởi công dự án phải được tổ chức trang trọng, ấn tượng, thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm, an toàn đảm bảo đúng quy định hiện hành.

#### B. NỘI DUNG

##### I. Hoàn thiện hồ sơ, thủ tục pháp lý khởi công dự án

###### 1. Hoàn thiện hồ sơ về sơ đất đai để khởi công dự án

- Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Môi trường.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Nhà Đầu tư, UBND huyện Triệu Sơn.

###### 2. Hoàn thiện hồ sơ về quy hoạch, xây dựng khởi công dự án

- Đơn vị thực hiện: Sở Xây dựng.

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Nhà Đầu tư; UBND huyện Triệu Sơn và các đơn vị liên quan.

## **II. Lễ khởi công Dự án khu dịch vụ thương mại và cáp treo Am Tiên thuộc quần thể khu du lịch Am Tiên**

### **1. Thông tin chung**

1.1. Tên gọi: Lễ khởi công dự án khu dịch vụ thương mại và cáp treo Am Tiên thuộc quần thể khu du lịch Am Tiên tại thị trấn Nưa, huyện Triệu Sơn

1.2. Quy mô: Cấp tỉnh.

1.3. Số lượng đại biểu: Dự kiến 500 người.

1.3. Thời gian tổ chức: 8 giờ 30 phút ngày 26 tháng 4 năm 2025.

1.4. Địa điểm tổ chức: Thị trấn Nưa, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

1.5. Đơn vị thực hiện: UBND tỉnh Thanh Hóa và Tập đoàn Sun Group.

1.6. Maket phong chính:

<b>ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA</b>	<b>TẬP ĐOÀN SUN GROUP</b>
<b>LỄ KHỞI CÔNG</b>	
<b>DỰ ÁN KHU DỊCH VỤ THƯƠNG MẠI VÀ CÁP TREO THUỘC QUẦN THỂ DU LỊCH TÂM LINH VÀ DI TÍCH LỊCH SỬ AM TIÊN</b>	
<i>Thanh Hóa, ngày 26 tháng 4 năm 2025</i>	

### **2. Nội dung cụ thể các hoạt động**

2.1. Chương trình Lễ khởi công dự án

<b>Thời gian</b>		<b>Thời lượng</b>	<b>Nội dung</b>
<b>Bắt đầu</b>	<b>Kết thúc</b>		
8:30	9:00	0:30	Đón khách
9:00	9:15	0:15	Chương trình nghệ thuật chào mừng

9:15	9:20	0:05	MC giới thiệu chương trình, giới thiệu đại biểu
9:20	9:35	0:15	Chiếu phim giới thiệu dự án
9:35	9:45	0:10	Lãnh đạo Tập đoàn Sun Group phát biểu
9:45	9:55	0:10	Lãnh đạo tỉnh Thanh Hóa phát biểu
9:55	10:05	0:10	Lãnh đạo Trung ương phát biểu
10:05	10:30	0:25	Nghi thức khởi công Dự án Khu dịch vụ thương mại và cáp treo Am Tiên thuộc quần thể du lịch Am Tiên
10:30			Kết thúc chương trình

## 2.2. Công tác tuyên truyền về Lễ khởi công dự án

2.2.1. Tổ chức tuyên truyền trên website, Báo Thanh Hóa, Các cơ quan thông tấn báo chí, Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh, hệ thống phát thanh của huyện và các xã, thị trấn.

- Đơn vị thực hiện: Báo Thanh Hóa, Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa, Cổng thông tin điện tử huyện Triệu Sơn; mời các cơ quan thông tấn báo chí tham gia tuyên truyền.

- Đơn vị phối hợp thực hiện: UBND huyện Triệu Sơn, Tập đoàn Sun Group và các đơn vị có liên quan.

- Thời gian: Trước, trong và sau Lễ khởi công dự án.

- Nội dung: Tuyên truyền về các hoạt động của Lễ khởi công dự án; tuyên truyền, quảng bá các giá trị văn hóa, các thành tựu kinh tế, xã hội, văn hóa, an ninh, quốc phòng của huyện Triệu Sơn và của tỉnh Thanh Hóa trong những năm qua.

## 2.2.2. Tuyên truyền trực quan:

- Đơn vị thực hiện: Tập đoàn Sun Group.

- Đơn vị phối hợp: UBND huyện Triệu Sơn.

- Địa điểm: Khu vực khởi công dự án.

- Thời gian: Từ ngày 25/4/2025 đến ngày 26/4/2025.

- Nội dung: Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, phướn và hồng kỳ; Làm mới pano, phướn tuyên truyền về Lễ khởi công dự án

### 3. Thành phần mời dự

Stt	Đại biểu	Chức vụ, đơn vị công tác	Phân công liên hệ, đón tiếp đại biểu
<b>I</b>	<b>Lãnh đạo Chính phủ</b>		
1	Đồng chí Phạm Minh Chính	Ủy viên Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam	- UBND tỉnh Thanh Hóa - Tập đoàn Sun Group
2	Đồng chí Lê Thành Long	Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Thủ tướng Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam	- UBND tỉnh Thanh Hóa - Tập đoàn Sun Group
<b>II</b>	<b>Lãnh đạo Ban, Bộ, Ngành Trung ương</b>		
1	Đồng chí Đỗ Trọng Hưng	Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Trưởng Ban Tổ chức Trung ương	- Sở Nội vụ - Tập đoàn Sun Group
2	Đồng chí Nguyễn Văn Hùng	Ủy viên Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch	- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Tập đoàn Sun Group
3	Đồng chí Đỗ Đức Duy	Ủy viên Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường	- Sở Nông nghiệp và Môi trường - Tập đoàn Sun Group
4	Đồng chí Trần Hồng Minh	Ủy viên Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Xây dựng	Sở Xây dựng
5	Đồng chí Hoàng Đạo Cương	Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch	- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Tập đoàn Sun Group
<b>III</b>	<b>Lãnh đạo các tỉnh, thành phố</b>		
<b>1</b>	<b>Tỉnh Ninh Bình</b>		
1.1	Đồng chí Đoàn Minh Huân	Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy Ninh Bình	- Văn phòng UBND tỉnh - Tập đoàn Sun Group
1.2	Đồng chí Nguyễn Quang Ngọc	Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình	- Văn phòng UBND tỉnh - Tập đoàn Sun Group

<b>2</b>	<b>Tỉnh Hà Nam</b>		
2.1	Đồng chí Trương Quốc Huy	Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam	- Văn phòng UBND tỉnh - Tập đoàn Sun Group
<b>3</b>	<b>Tỉnh Nghệ An</b>		
3.1	Đồng chí Nguyễn Đức Trung	Bí thư Tỉnh ủy Nghệ An	- Văn phòng UBND tỉnh - Tập đoàn Sun Group
3.2	Đồng chí Lê Hồng Vinh	Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An	- Văn phòng UBND tỉnh - Tập đoàn Sun Group
<b>4</b>	<b>Tỉnh Sơn La</b>		
4.1	Đồng chí Hoàng Quốc Khánh	Bí thư Tỉnh ủy Sơn La	- Văn phòng UBND tỉnh - Tập đoàn Sun Group
4.2	Đồng chí Nguyễn Đình Việt	Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La	- Văn phòng UBND tỉnh - Tập đoàn Sun Group
<b>5</b>	<b>Tỉnh Hòa Bình</b>		
5.1	Đồng chí Nguyễn Phi Long	Ủy viên dự khuyết Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy Hòa Bình	- Văn phòng UBND tỉnh - Tập đoàn Sun Group
5.2	Đồng chí Bùi Đức Hình	Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình	- Văn phòng UBND tỉnh - Tập đoàn Sun Group
<b>6</b>	<b>Tỉnh Bắc Ninh</b>		
6.1	Đồng chí Nguyễn Anh Tuấn	Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy Bắc Ninh	- Văn phòng UBND tỉnh - Tập đoàn Sun Group
<b>IV</b>	<b>Nguyên lãnh đạo tỉnh Thanh Hóa</b>		- Văn phòng UBND tỉnh - Tập đoàn Sun Group
<b>V</b>	<b>Lãnh đạo tỉnh Thanh Hóa</b>		Văn phòng UBND tỉnh
<b>VI</b>	<b>Lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh Thanh Hóa</b>		
<b>VII</b>	<b>Bí thư, Phó Bí thư Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Thanh Hóa</b>		UBND huyện Triệu Sơn

<b>VIII</b>	<b>Lãnh đạo Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn</b>	UBND huyện Triệu Sơn
<b>IX</b>	<b>Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã và thị trấn thuộc huyện Triệu Sơn</b>	UBND huyện Triệu Sơn
<b>X</b>	<b>Lãnh đạo Tập đoàn Sun Group</b>	Tập đoàn Sun Group

#### **4. Kinh phí thực hiện**

- Kinh phí tổ chức Lễ khởi công dự án từ nguồn vốn của dự án, các nguồn huy động hợp pháp khác.

- Các đơn vị theo phân công nhiệm vụ có phát sinh kinh phí thực hiện nhiệm vụ được giao thì lập dự toán, gửi Công ty TNHH dịch vụ và du lịch cáp treo Thanh Hóa để được thanh toán theo quy định.

#### **5. Kiểm tra tiến độ và tổng duyệt chương trình**

- Kiểm tra tiến độ và tổng duyệt: 14h 00' ngày 25/4/2025.

- Thành phần: Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi; lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; đại diện Huyện ủy, UBND huyện Triệu Sơn, Văn phòng UBND tỉnh, Nhà Đầu tư, đơn vị tổ chức sự kiện và các đơn vị liên quan.

### **C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **I. Hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục pháp lý để khởi công dự án**

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Nhà Đầu tư; UBND huyện Triệu Sơn và các đơn vị liên quan hoàn thiện hồ sơ về đất đai để đảm bảo điều kiện khởi công dự án.

2. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Nhà Đầu tư, UBND huyện Triệu Sơn và các đơn vị liên quan hoàn thiện hồ sơ pháp lý để khởi công dự án.

#### **II. Giao nhiệm vụ phối hợp tổ chức Lễ khởi công dự án**

##### **1. Chỉ đạo tổ chức**

Chủ tịch UBND tỉnh phân công Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi trực tiếp chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch này.

##### **2. Phân công nhiệm vụ cho các ngành, đơn vị**

###### **2.1. Văn phòng UBND tỉnh**

- Tham mưu giúp Lãnh đạo UBND tỉnh trong việc đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện kế hoạch, kiểm soát nội dung chương trình, thành phần đại biểu và các điều kiện cần thiết khác.

- Chủ trì, phối hợp với UBND huyện Triệu Sơn chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh phát biểu tại buổi Lễ.

- Tham mưu cho UBND tỉnh duyệt danh sách khách mời, gửi giấy mời đại biểu các cơ quan Trung ương, các tỉnh bạn và của tỉnh; các sở, ban ngành và các huyện, thị xã, thành phố (nêu trong Kế hoạch này) tham dự Lễ khởi công dự án.

## 2.2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Hướng dẫn công tác tuyên truyền, thẩm định nội dung băng zôn, kịch bản chương trình Lễ khởi công, chương trình văn nghệ chào mừng, maket sân khấu, kịch bản MC.

- Phối hợp với đơn vị tổ chức sự kiện xây dựng sơ đồ chỗ ngồi, in và đặt biển tên đại biểu.

- Phối hợp với Nhà Đầu tư trong việc trang trí khánh tiết.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh gửi giấy mời đến các cơ quan báo chí Trung ương và của tỉnh dự Lễ khởi công dự án.

## 2.3. UBND huyện Triệu Sơn

- Thực hiện treo băng zôn, khẩu hiệu chào mừng, cắm hồng kỳ.

- Chỉ đạo UBND thị trấn Nưa và các đơn vị có liên quan vệ sinh sạch sẽ các tuyến đường trên địa bàn đến địa điểm tổ chức Lễ khởi công dự án.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh gửi giấy mời các đồng chí đại biểu của huyện tham dự Lễ khởi công dự án.

- Phối hợp với Nhà Đầu tư thi công, lắp dựng kỳ đài, sân khấu, âm thanh, ánh sáng, cơ sở vật chất,... phục vụ Lễ khởi công dự án.

- Chỉ đạo Công an thị trấn Nưa xây dựng phương án, điều động lực lượng đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Lễ Khởi công dự án; chỉ đạo phân luồng giao thông cho các loại xe và quy định nơi đỗ xe, giữ xe cho đại biểu đến tham dự Lễ; xây dựng phương án huy động lực lượng, phương tiện đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy tại nơi diễn ra sự kiện.

- Chỉ đạo Ban chỉ huy Quân sự huyện Triệu Sơn phối hợp với Công an thị trấn Nưa đảm bảo an ninh, trật tự tại khu vực Lễ khởi công dự án.

## 2.4. Công an tỉnh

- Xây dựng và thực hiện phương án đảm bảo an ninh, trật tự; an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong thời gian tổ chức Lễ Khởi công dự án; bố trí xe dẫn đường cho các đồng chí Lãnh đạo Trung ương (nếu có), tổ chức phân luồng giao thông cho các loại xe trên các tuyến giao thông chính vào khu vực tổ chức Lễ khởi công.

- Trực tiếp chỉ đạo Công an thị trấn Nưa và các địa phương liên quan xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong thời gian diễn ra Lễ khởi công dự án.

### 2.5. Sở Y tế

Chỉ đạo các cơ sở y tế liên quan xây dựng phương án chi tiết chuẩn bị các điều kiện cần thiết để đảm bảo công tác y tế phục vụ Lễ khởi công theo quy định.

### 2.6. Công ty Điện lực Thanh Hóa

Chỉ đạo Điện lực Triệu Sơn xây dựng kế hoạch cung cấp điện lưới đảm bảo trong thời gian diễn ra Lễ khởi công dự án; phối hợp với nhà đầu tư có phương án bố trí máy phát điện dự phòng trong thời gian tổ chức buổi Lễ.

2.7. Về đầu mối, liên hệ mời các đại biểu là lãnh đạo Chính phủ và lãnh đạo Ban, Bộ, ngành Trung ương: Giao Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan trực tiếp liên hệ, đầu mối, mời đại biểu Trung ương về tham dự Lễ khởi công theo phân công liên hệ, đón tiếp đại biểu tại tiết 3 mục II của Kế hoạch này.

## 3. Đề nghị Nhà Đầu tư

- Chuẩn bị và đảm bảo toàn bộ nội dung chương trình Lễ khởi công theo kế hoạch.

- Xây dựng kịch bản chi tiết chương trình Lễ khởi công, chương trình văn nghệ chào mừng, maket sân khấu, kịch bản chương trình và giấy mời gửi UBND tỉnh phê duyệt để triển khai thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, UBND huyện Triệu Sơn và các cơ quan liên quan đón tiếp và hướng dẫn các đại biểu về dự Lễ khởi công dự án.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND huyện Triệu Sơn để triển khai các nội dung phục vụ Lễ khởi công dự án; thường xuyên liên hệ, trao đổi, kịp thời điều chỉnh các nội dung phát sinh nếu có.

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức Lễ khởi công dự án khu dịch vụ thương mại và cáp treo Am Tiên thuộc quần thể khu du lịch Am Tiên tại thị trấn Nưa, huyện Triệu Sơn. Yêu cầu các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND huyện Triệu Sơn và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao, phối hợp với Nhà Đầu tư để tổ chức thành công buổi Lễ./.

#### **Nơi nhận:**

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Các sở, ban, ngành đơn vị có liên quan;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Huyện ủy Triệu Sơn;
- Lưu: VT, VX, THĐT, CN.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Văn Thi**